平成２０年７月２５日

各位

会社名    荒川化学工業株式会社

本社所在地  大阪市中央区平野町1丁目3番7号

代表者名   取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先   取締役経営企画室長 真鍋 好輝

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

製品価格改定のお知らせ

当社は、この数年来継続しているナフサ価格の高騰による原料価格上昇に対し、製品価格の改定

を需要家の皆様にお願いしてまいりましたが、その転嫁率は充分ではありません。また、並行して

各種合理化によるコストダウン等での自助努力による吸収にも努めておりますが、収益性の低下が

継続しております。さらに、直近の急激なナフサ価格の高騰は、原料価格の大幅な上昇に加えて、

副資材価格やユーティリティーコストの大幅な上昇をも招いており、事業採算を著しく悪化させて

おります。ナフサ価格の高騰は今後も継続するものと思われ、製品の安定供給を果たすためにはさ

らなる大幅な値上げもやむなきと判断せざるを得ない状況です。

需要家の皆様のご理解をよろしくお願い申し上げます。

１．対象製品 ： 製紙用薬品および工業用樹脂

 ２．改定幅  ： ２５％

 ３．実施時期 ： ７月出荷分より

以上